

# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2015 № 1115-п

г. Ярославль

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
области от 19.02.2015 № 151-п

С целью принятия исчерпывающих мер по обеспечению полного освоения субсидии на выполнение мероприятий по созданию в 2015 году в общеобразовательных организациях Ярославской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом, и в соответствии с протоколом совещания № 1 от 29 сентября 2015 года Министерства образования и науки Российской Федерации с руководителями органов государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования, ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Ярославской области, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом, утвержденный постановлением Правительства области от 19.02.2015 № 151-п «Об утверждении перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Ярославской области, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом», следующие изменения:

1.1. В пункте 7 раздела I:

- в абзацах втором и четвертом подпункта 7.1, абзаце втором подпункта 7.2, абзацах втором и третьем подпункта 7.3 цифру «7» заменить цифрами «15»;

- в абзаце третьем подпункта 7.2 цифру «6» заменить цифрами «14».

1.2. В разделе II:

- в строке «Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, имеющих спортивные залы, требующие ремонта» цифру «7» заменить цифрами «15», цифры «4.1» – цифрами «8,9»;

- в строке «Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортивные залы» цифру «7» заменить цифрами «15»;

- в строке «Увеличение доли учащихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (по каждому уровню общего образования), за исключением дошкольного образования (%)» цифру «5» заменить цифрой «6»;

- в строке «Увеличение количества школьных спортивных клубов, созданных в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, для занятия физической культурой и спортом» цифру «6» заменить цифрами «14».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель  
Правительства области

А.Л. Князьков